GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr.

Robson Lorencini, que seja realizado a

manutenção no Corrimão, reforma do deck e decks

flutuante atrás dos quiosques, na Praça dos

Imigrantes.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições

legais, INDICA ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. Robson Lorencini, que seja

realizado uma manutenção no corrimão, reforma do deck e decks flutuante atrás dos

quiosques, na Praça dos Imigrantes.

O corrimão acompanha as laterais das escadas e rampas, auxiliando quem anda por elas,

com o objetivo de amparar e proporcionar maior segurança a quem for utilizá-lo,

oferecendo apoio para o corpo, equilíbrio e segurança ao subir ou descer escadas. Dessa

forma, muitas quedas poderiam ter sido evitadas se o corrimão tivesse sido utilizado.

Justifica-se a presente indicação, pois é necessária a manutenção e a troca desses

corrimãos para evitar acidentes e riscos aos moradores que os utilizam. Os decks

encontram-se em péssimo estado de conservação necessitando de uma reforma.

Isto posto, encaminho a presente indicação

Plenário Urias Simões dos Santos, 27 de março 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Abaixo alguns anexos

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340035003800390032003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 27/03/2025 17:10

Checksum: FBC712E50FA533E61F732DD4C5FC9F5B7020C8E3D1BCBC7808CC3FC2B34B337C

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.